
 

 

 
      Číslo jednací: 25 INS 10525/2016-P457-5 
 
 
 

U s n e s e n í 
 
 
     Krajský  soud  v Ostravě  rozhodl vyšší soudní úřednicí Margitou Adamcovou  v 
insolvenčním řízení dlužníka/dlužníků: OKD, a.s., IČO 26863154, Stonavská 2179, 735 06, 
Karviná - Doly, zast.: Mgr. Petr Kuhn, 28. října 12, 110 00, Praha 1 o přihlášce 
pohledávky věřitele č. 450, č. přihl. P457: RPG Byty, s.r.o. se sídlem Ostrava – Moravská 
Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 701 97, IČO 27769127 

 
. 
  
 

 
t a k t o : 

 
 
     
     V řízení bude pokračováno s procesním nástupcem původního věřitele, a to 

společnosti RPG Byty, s.r.o. se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 05253268. 

 

 
 

    O d ů v o d n ě n í :  
 
 
     Do insolvenčního řízení ve věci výše uvedeného dlužníka/dlužníků přihlásil svou  
pohledávku věřitel č. 450, č. přihl. P457: RPG Byty, s.r.o. se sídlem Ostrava – Moravská 
Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 701 97, IČO 27769127, a to v celkové výši 23302 Kč. 
 
     Z úplného výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 29253  soud zjistil, že  společnost RPG Byty, s.r.o. se sídlem Ostrava – Moravská 
Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 70197, IČO 27769127 zanikla v důsledku vnitrostátní fúze 
splynutím se společností Fondy Bydlení 1, s.r.o. IČO 03168107 jako společností zanikající a 
splynutím vznikla nástupnická společnost RPG Byty, s.r.o., se sídlem Ostrava – Moravská 
Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 70197, IČO 05253268, přičemž došlo k přechodu jmění 
zanikající společnosti na nástupnickou společnost. Nástupnická společnost vstoupila do 
právního postavení zanikající společnosti a je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 66812. 
 
     Podle ust. § 7 odst.1 zák.č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon) se pro insolvenční řízení použijí přiměřeně ustanovení občanského soudního řádu, 
nestanoví-li tento zákon jinak. 



 

 

 
     Ztratí-li způsobilost být účastníkem řízení právnická osoba a umožňuje-li povaha věci 
pokračovat v řízení, jsou jejím procesním nástupcem, nestanoví-li zákon jinak, ti, kteří po 
zániku právnické osoby vstoupili do jejich práv a povinností, popřípadě ti, kteří po zániku 
právnické osoby převzali práva a povinnosti, o něž v řízení jde (§ 107 odst.3 občanského 
soudního řádu).        
 
     Protože původní věřitel RPG Byty, s.r.o. se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, 
Gregorova 2582/3, PSČ 701 97, IČO 27769127 po zahájení řízení ztratil způsobilost být 
účastníkem řízení, rozhodl soud dle ust. § 107 občanského soudního řádu tak, že v řízení bude 
nadále pokračovat s procesním nástupcem původního věřitele, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto usnesení, který musí dle ust. § 107 odst.4 občanského soudního řádu přijmout stav 
řízení, který tu je v době jeho nástupu do řízení. 
 
 
 
P o u č e n í :   Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15-ti dnů od jeho doručení                          

k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu 
v Ostravě. 

 
                   U osob, kterým se toto usnesení doručuje zvlášť, začíná lhůta k podání 

odolání běžet dnem zvláštního doručení. 
 
                        
 

V Ostravě dne 24. srpna 2016 
 
 
 
Za správnost vyhotovení:                                      Margita Adamcová, v.r. 
Simona Hauková                                              vyšší soudní úřednice  


		2016-09-05T11:43:53+0200
	isir.justice.cz




